
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження Порядку визнання компетентностей, 

передбачених сертифікатними освітніми програмами Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, здобутих у межах 

неформальної та/або інформальної освіти» 

від 29 травня 2023 року, протокол № 9 

 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Олександра ГОЛОВКА щодо особливостей визнання компетентностей, здобутих 

у межах неформальної та/або інформальної освіти, з метою забезпечення права 

особи здобувати освіту впродовж життя у різних формах або поєднуючи їх, на 

підставі підпункту 39 пункту 13.2 розділу 13 Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила: 

 

1. Затвердити Порядок визнання компетентностей, передбачених 

сертифікатними освітніми програмами Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, здобутих у межах неформальної та/або 

інформальної освіти (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр ГОЛОВКО. 

Термін виконання: до 05 червня 2023 року. 

 

 

Заступник голови Вченої ради  Олександр ГОЛОВКО 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

  



ПОРЯДОК  

визначення компетентностей, передбачених сертифікатними освітніми 

програмами Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, 

здобутих у межах неформальної та/або інформальної освіти 

 

 

1. Визначення компетентностей, передбачених сертифікатними освітніми 

програмами Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, 

здобутих особою у межах неформальної та/або інформальної освіти – це 

встановлення відповідності результатів неформального та/або інформального 

навчання результатам навчання відповідної сертифікатної освітньої програми. 

2. Цей Порядок регламентує загальні вимоги до процедури оцінювання 

результатів навчання, здобутих особою шляхом неформальної та/або 

інформальної освіти (далі – процедура оцінювання). 

3. Процедура оцінювання є платною послугою і здійснюється за рахунок 

коштів фізичних осіб (далі – здобувач) та/або юридичних осіб на умовах 

договору, укладеного між Харківським національним університетом імені 

В. Н. Каразіна (далі – університет) та здобувачем та/або юридичною особою, яка 

замовляє платну освітню послугу (далі – замовник).  

Розрахунок вартості здійснює у встановленому в університеті порядку 

планово-фінансовий відділ на підставі службової записки від керівника 

структурного підрозділу університету, що забезпечує реалізацію певної 

сертифікатної програми. Службова записка подається на ім’я проректора, який 

відповідає за цей напрям роботи.  

4. Процедура оцінювання здійснюється відповідно до принципів валідності, 

об’єктивності, незалежності, доброчесності, відкритості, прозорості та 

неупередженості. 

5. Для здобувачів, які мають захворювання, на підставі наданого ними 

висновку закладу охорони здоров’я, вживаються заходи щодо створення 

особливих умов для проходження процедури оцінювання. 

6. Визначення компетентностей здійснюється комісією з оцінювання (далі – 

комісія) за результатами виконання здобувачем тестових завдань, розроблених 

укладачами відповідної сертифікатної програми. 

Персональний склад комісії затверджується наказом проректора, який 

відповідає за цей напрям роботи. 

7. Виконання тестових завдань проводяться на основі технологій 

стандартизованого тестування у письмовій (бланковій) тестовій або 

комп’ютерній формах. У останньому випадку з дотриманням законодавства із 

захисту інформації. 

Кількість тестових завдань та тривалість їх виконання визначається 

розробниками відповідної сертифікатної програми. 



8. Підставою для видання наказу про дозвіл на проходження здобувачем 

процедури оцінювання є: 

- службова записка від керівника структурного підрозділу, що забезпечує 

реалізацію певної сертифікатної програми; 

- заява від здобувача (замовника) на ім’я проректора; 

- повна оплата за надання послуги згідно із договором. 

Контроль за надходженням коштів на спеціальний рахунок університету 

покладається на керівника структурного підрозділу, що забезпечує реалізацію 

певної сертифікатної програми. 

Заява та документи можуть подаватися здобувачем (замовником) в 

електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на 

кваліфікованому сертифікаті електронного підпису. Встановлення особи 

замовника та/або здобувача здійснюється шляхом електронної ідентифікації. 

9. Виконання тестових завдань здійснюється під наглядом члена (членів) 

комісії. Перед початком проведення процедури оцінювання проводиться 

відповідний інструктаж здобувача. 

До результатів оцінювання можуть додаватися відео- або фотоматеріали, 

виконані у цифровому форматі, на яких зафіксовано процес проведення 

процедури оцінювання. 

10. За результатами процедури оцінювання комісія ухвалює відповідне 

рішення, яке відображається у протоколі про визначення компетентностей, 

передбачених сертифікатними освітніми програмами Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. 

11. На підставі позитивного рішення комісії університет протягом п’яти 

робочих днів видає здобувачеві свідоцтво про визначення компетентностей, 

передбачених певною сертифікатною освітньою програмою, здобутих ним 

шляхом неформальної та/або інформальної освіти. 

12. Свідоцтво про визначення компетентностей, передбачених певною 

сертифікатною освітньою програмою, повинне місити таку інформацію: 

- серія та реєстраційний номер;  

- прізвище, ім’я, по батькові особи, яка пройшла процедуру оцінювання 

результатів навчання, здобутих шляхом неформальної та/або інформальної освіти; 

- перелік визначених компетентностей; 

- протокол комісії з оцінювання (номер, дата); 

- посада, підпис, засвідчений печаткою, ім’я та прізвище проректора, який 

відповідає за цей напрям роботи. 

 


